Página 123   quarta-feira, 10 de Junho de 2020 Nº 27.769Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1169714:123>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020/SESP

PROCESSO Nº 574799/2019 e SIAG Nº 0574799

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público que
resolve SUSPENDER o andamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
009/2020/SESP, em virtude de Representação de Natureza Interna, oriunda
do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso (Ofício nº 214/2020/GCS/
JBC).

Cuiabá-MT, 09 de junho de 2020.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1169714:123>

SETASC
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

<BEGIN:1169607:123>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020/SETASC

PROCESSO Nº.: 79540/2020/SETASC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 003/2020/SETASC

TIPO: Menor Preço

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA,
inscrita no CNPJ/MF nº 03.507.415/0009-00, com sede na Rua Júlio
Domingos de Campos, Nº. 100, Centro Político Administrativo, CEP
78049-931, Cuiabá-MT, neste ato representada pela Senhora Secretária de
Estado de Assistência Social e Cidadania Rosamaria Ferreira de Carvalho,
torna público o registro de preços realizado com a empresa abaixo
relacionada, nas quantidades e preços registrados na respectiva ata.

EMPRESA REAL MIX COMÉRCIO E ADMINISTRAÇÃO
DE VENDAS EIRELI - EPP

CNPJ 07.152.789/0001-45

LOTES:
LOTE 2 -  COTA EXCLUSIVA ME/EPP
- LEI FEDERAL 123/2006 - VALOR R$
1.590.000,00

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de
1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº
123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas
aplicáveis.

DO OBJETO
Registro de preços para futura e eventual fornecimento de cobertores do
tipo manta, conforme especificações e condições constantes no Termo de
Referência e seus anexos.

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO: R$ 1.590.000,00 (um milhão
quinhentos e noventa mil reais).

A ATA NA ÍNTEGRA, ASSINADA, COM SEUS RESPECTIVOS ITENS E
VALORES, ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO SITE DA SETASC, TENDO
SIDO ASSINADA EM 02/06/2020 E POSSUINDO VALIDADE DE 12
MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

<END:1169607:123>

<BEGIN:1169612:123>

AVISO DE RESULTADO  FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 003/2020/SETASC

PROCESSO 0795400/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA,
por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 037/2019/
SETAS, de 16/04/2019, publicada no Diário Oficial do Estado em
23/04/2019, torna público para conhecimento dos interessados que, após
cumprimento do disposto no §3º, do Artigo 48 da Lei Federal 8.666/93,  o
LOTE 1, destinado a ampla concorrência, do Pregão Eletrônico em epígrafe,
cujo objeto é: o registro de preços para futuro e eventual fornecimento
de cobertores do tipo manta, conforme especificações e quantidades
constantes no Termo de Referência, resultou fracassado em decorrência
da inabilitação por ausência de documentos de habilitação conforme exigido
em Edital.

Cuiabá-MT, 09 de junho de 2020.

Marcos Alexandre Pereira Stocco
PREGOEIRO OFICIAL - SETASC

(ORIGINAL ASSINADO NOS AUTOS)
<END:1169612:123>
<BEGIN:1169696:123>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 004/2020/SETASC

PROCESSO 162402/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, por
intermédio de seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 029/2020/SETASC,
de 07/05/2020, publicada no Diário Oficial do Estado em 08/05/2020, torna
público para conhecimento dos interessados, que a empresa FLOR DE MAIO
COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME,
inscrita sob o CNPJ de número 26.511.522/0001-41, sagrou-se vencedora
dos lotes 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA e lote 2 - COTA EXCLUSIVA ME/
EPP, do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de cestas básicas, para atender as
demandas da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, conforme
especificações contidas neste documento Referência, valor total de R$
13.700.000,00 (treze milhões e setecentos mil reais), divido entre os lotes
conforme segue.

LOTE 1 - Ampla concorrência

ITEM

CODG
SIAG DESCRIÇÃO UN QTD

VLR
UN.
(R$)

VLR TOTAL
(R$)

1 1091765

Kit cestas
básicas,
embalados em
fardos plásticos
transparente
ou caixa
de papelão
resistentes.

UN 150.000 68,50 10.275.000,00

TOTAL: 10.275.000,00

LOTE 2 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP - Lei 147/2014 - Art. 48, inc. III

ITEM

CODG
SIAG DESCRIÇÃO UN QTD

VLR
UN.
(R$)

VLR TOTAL
(R$)

1 1091765

Kit cestas
básicas,
embalados
em fardos
plásticos
transparente
ou caixa
de papelão
resistentes.

UN 50.000 68,50 3.425.000,00

TOTAL: 3.425.000,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 124   quarta-feira, 10 de Junho de 2020 Nº 27.769
VALOR DOS ITENS CONSTANTES NA CESTA BÁSICA

DESCRIÇÃO MARCA QTD VLR UNIT
(R$)

VLR TOTAL
(R$)

PACOTE DE ARROZ AGULHINHA,
TIPO 1, GRÃOS INTEIROS, FINOS,
LONGOS E LIMPOS, COM TEOR DE
UMIDADE MÁXIMO DE 15%, SEM
GLÚTEN, ISENTO DE SUJIDIDADES
(COMO SEMENTES, CASCAS
OU PEDRAS) E MATERIAIS
ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 5
KG

PILÃO 1 13,00 13,00

PACOTES DE FEIJÃO CARIOCA,
TIPO 1, DE 1º QUALIDADE, COM
GRÃOS INTEIROS E SADIOS
NA COR CARACTERÍSTICA A
VARIEDADE CORRESPONDENTE,
TAMANHO E FORMATO NATURAIS,
MADUROS, LIMPOS E SECOS,
UMIDADE MÁXIMA DE 10%,
ISENTO DE MATERIAL TERROSO,
SUJIDADES E MISTURAS DE
OUTRAS ESPÉCIES, EMBALAGEM
1KG

VILA NOVA 2 6,70 13,40

PACOTE DE SAL REFINADO,
IODADO, COM NO MÁXIMO 99,19
% DE CLORETO DE SÓDIO E TEOR
DE IDO ENTRE 20 A 60 MG/KG,
EMBALAGEM DE 1 KG

MIRAMAR 1 0,80 0,80

PACOTE DE AÇÚCAR TIPO
CRISTAL, OBTIDO DE AÇÚCAR
DE CANA, COM ASPECTOS
COR E CHEIROS PRÓPRIOS,
SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO
DE SUJIDADES, PARASITAS,
MATERIAIS TERROSOS E
DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS,
NA COR BRANCA, SACAROSE DE
CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM
2 KG

BARRAALCOOL 1 4,15 4,15

PACOTE CAFÉ TORRADO E
MOÍDO, 1º LINHA, SEM ADIÇÃO
DE IMPUREZAS E MATERIAIS
ESTRANHOS, AROMA E SABOR
CARACTERÍSTICOS, COM SELO
DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM DE
500GR

ITAMARATY 1 6,42 6,42

LATA DE EXTRATO DE TOMATE
CONCENTRADO, RESULTANDE DA
CONCENTRAÇÃO DE POLPA DE
FRUTOS MADUROS, SEM PELE
E SEMENTES, COMPOSIÇÃO
MÁXIMA DE 1% DE AÇÚCAR E
5% DE CLORETO DE SÓDIO,
EMBALAGEM 340GR

OLÉ 1 2,40 2,40

PACOTE DE FARINHA DE TRIGO
ESPECIAL, OBTIDA DO TRIGO
MOÍDO, LIMPO, DESGEMINADO,
DE COR BRANCA, ISENTA DE
UMIDADE, FERMENTAAÇÃO OU
RANÇO E MATERIAIS ESTRANHOS,
EMBALAGEM DE 1 KG

CAMPESINA 1 2,71 2,71

PACOTES DE MACARRÃO TIPO
ESPAGUETE, FORMATO FINO,
SÊMOLA À BASE DE FARINHA DE
TRIGO COM OVOS, ENRIQUECIDA
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO
ISENTA DE SUJIDADES OU
PARASITAS, EMBALAGEM 500 GR

DA MAMMA 3 1,78 5,34

FRASCO DE ÓLEO COMESTÍVEL
VEGETAL DE SOJA, REFINADO.
ISENTO DE RANÇO E
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS,
EMBALAGEM CONTENDO 900 ML

CONCORDIA 1 3,80 3,80

LATAS DE SARDINHA EM ÓLEO,
PREPARADAS COM PESCADO
FRESCO, IMPO, VISCERADO,
CONSEVADO EM ÓLEO
COMESTÍVEL, CM ASPECTO, COR,
CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS,
ISENTO DE FERRUGEM,
SUJIDADES, PARASITAS E
LARCAS, EMBALAGEM CONTENDO
125 G;

NAUTIQUE 3 2,63 7,89

SABONETES EM BARRA,
CONTENDO 84 G CADA YPE 3 0,75 2,25

DETERGENTES LÍQUIDO NEUTRO
(COMUM) FRASCO COM 500 ML OESTE 2 1,08 2,16

SABÕES EM BARRA,
COMUM, TESTADO
DERMATOLOGICAMENTE,
ESSÊNCIAS DIVERSAS,
PARA LAVAGEM DE ROUPA E
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS,
EMBALAGEM CONTENDO 200 G
CADA;

UNIC 3 0,80 2,40

ÁGUA SANITÁRIA, PARA
LIMPEZA GERAL, BACTERICIDA
E GERMICIDA, COM TEOR DE
CLORO ATIVO ENTRE 2,0 E 2,5%
P/P, EMBALAGEM DE 1 L

URCA 1 1,78 1,78

Cuiabá-MT, 09 de junho de 2020.
Marcos Alexandre Pereira Stocco
PREGOEIRO OFICIAL - SETASC

(ORIGINAL ASSINADO NOS AUTOS)
<END:1169696:124>
<BEGIN:1169701:124>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO 004/2020

PROCESSO 162402/2020

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento, bem como
pela não objeção do presente processo administrativo nº 162402/2020, do
Pregão Eletrônico nº 004/2020/SETASC, e em consonância com a Portaria
029/2020/SETASC, HOMOLOGO os lotes 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA,
no valor de R$ 10.275.000,00 (dez milhões duzentos e setenta e cinco mil
reais) e 2 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, no valor de 3.425.000,00 (três
milhões quatrocentos e vinte e cinco mil reais) do presente certame, para
todos os efeitos legais, nos termos do artigo 4º, inciso XXI e XXII, da Lei
10.520/2002 e do artigo 49 do Decreto Estadual 840/2017, o qual tem por
objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas
básicas, para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social
e Cidadania, conforme especificações contidas neste documento
Referência,  no valor total de R$ 13.700.000,00 (treze milhões e setecentos
mil reais) à empresa FLOR DE MAIO COMÉRCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME, inscrita sob o CNPJ de número
26.511.522/0001-41.

Cuiabá, 09 de junho de 2020.
Rosangela Aparecida Souza Gomes

SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA
(original assinado nos autos)

<END:1169701:124>

SECEL
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER

<BEGIN:1169583:124>

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 001/2020/SECEL
PROCESSO N.º 528794/2019

A Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT, neste ato
representada por sua Pregoeira no uso de suas atribuições, torna público
a divulgação do Edital, cujo objeto é o Registro de Preços para futura
e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
troféus e medalhas de competições para as premiações das atividades
esportivas e de lazer, visando atender o calendário oficial de eventos
da Secretaria Adjunta de Esporte e Lazer.
LANÇAMENTO E ENVIO DE PROPOSTAS NO SIAG: entre os dias
15/06/2020 a 25/06/2020, período integral, sendo que, excepcionalmente
no dia 25/06/2020, as propostas somente poderão ser encaminhadas até
às 08h45min - Horário local (Cuiabá/MT).
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: no dia 25/06/2020
ás 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do site www.gestao.
mt.gov.br - link:  https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Portal de Aquisições: https://aquisicoes.
gestao.mt.gov.br e cultura.mt.gov.br/editais. E ainda, estará disponível
para consulta o processo físico na Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer
- SECEL/MT, na Avenida José Monteiro de Figueiredo, 510, Bairro Duque
de Caxias, CEP 78043-300, de segunda à sexta-feira em horário de
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato
pelo telefone: (65) 3613-0226 ou 3613-0237.
Esclarecimentos pelo e-mail: licitacao@secel.mt.gov.br

Cuiabá - MT, 09 de junho de 2020.
Priscila Alves Shiroma

Pregoeira Oficial
Portaria nº 030/2020/SECEL

<END:1169583:124>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT